СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	29.12.2015г.                                                                                                    № 67
                                                               п. Ягодное

О создании дорожного фонда
муниципального образования «Ягоднинский городской округ»
В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Федеральных законов от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Закона Магаданской области от 26 октября 2011 года N 1434-ОЗ «О дорожном фонде Магаданской области», на основании Устава муниципального образования «Ягоднинский городской округ»   Собрание  представителей Ягоднинского городского округа
РЕШИЛО:

1. Создать дорожный фонд муниципального образования «Ягоднинский городской округ».

2. Утвердить Положение о дорожном фонде муниципального образования «Ягоднинский городской округ» (прилагается).

3. Признать утратившим силу Решение Ягоднинского районного Собрания представителей от 20.12.2012 года № 52 «О создании дорожного фонда муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» (в редакции решения от 31.05.2013 года № 75).

4. Признать утратившим силу Решение Собрания представителей муниципального образования «поселок Синегорье» от 23.10.2013 года № 120 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Поселок Синегорье».
5. Признать утратившим силу Решение Собрания представителей муниципального образования «поселок Оротукан» от 06.05.2014 года № 33 «О создании дорожного фонда МО «поселок Оротукан».
6. Признать утратившим силу Решение Собрания представителей муниципального образования «поселок Дебин» от 05.05.2014 года № 17 О создании дорожного фонда муниципального образования «поселок Дебин»«.

7. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2016 года.
8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда», размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа hhtp//yagodnoeadm.ru.

Глава Ягоднинского городского округа                                                             П.Н. Страдомский
Председатель Собрания представителей

Ягоднинского городского округа                                                                       Н.Б.Олейник

	Приложение
к Решению Собрания представителей  Ягоднинского городского  округа

от «29» декабря 2015 года  №67

ПОЛОЖЕНИЕ

О ДОРОЖНОМ ФОНДЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯГОДНИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
I. Общие положения

1.1. Положение о дорожном фонде муниципального образования «Ягоднинский городской округ» (далее - Положение) разработано на основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.2. Дорожный фонд муниципального образования «Ягоднинский городской округ» (далее - дорожный фонд) - часть средств бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ», а также поступления в виде субсидий дорожного фонда Магаданской области, подлежащие использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ», а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, уличной сети населенных пунктов.

1.3. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

II. Источники образования дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается Решением Собрания представителей Ягоднинского городского округа о бюджете муниципального образования «Ягоднинский городской округ» на очередной финансовый год в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ» от:

1) использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования "Ягоднинский городской округ" (далее - дорог общего пользования местного значения);

2) государственной пошлины за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

3) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

4) штрафов за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

5) передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;

6) прочих неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ»;

7) поступлений в виде субсидий дорожного фонда Магаданской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

8) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

9) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования «Ягоднинский городской округ».

2.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

2.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом указанных в настоящем Положении доходов бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ». Указанная разница, при ее положительном значении, подлежит уменьшению на величину отклонения в отчетном финансовом году фактического объема ассигнований дорожного фонда от суммы прогнозировавшегося объема указанных в настоящем Положении доходов бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ» и базового объема бюджетных ассигнований дорожного фонда на соответствующий финансовый год.

III. Направления использования средств дорожного фонда

3.1. Средства муниципального дорожного фонда используются в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог расположенных на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ» по направлениям, определенным Федеральным законом от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, уличной сети населенных пунктов, по следующим направлениям:

- содержание, текущий ремонт и капитальный ремонт действующей сети автомобильных дорог и искусственных сооружений на них;

- проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог и искусственных сооружений на них;

- проведение проектно-изыскательских работ;

- реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- создание резерва средств муниципального дорожного фонда.

- капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, уличной сети населенных пунктов;

- проведение технической инвентаризации с изготовлением технической документации.

- осуществление иных полномочий, отнесенных Федеральным законодательством и законами Магаданской области.

IV. Отчет об исполнении дорожного фонда

4.1. Главным распорядителем средств дорожного фонда является Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа (далее - Главный распорядитель).

4.2. Главный распорядитель осуществляет контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда.

4.3. Бюджетные ассигнования дорожного фонда подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Ягоднинский городской округ» в случаях установления их нецелевого использования, влекущего ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Ежеквартальные отчеты об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда прилагаются к ежеквартальным отчетам об исполнении бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ».

4.5. Годовой отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда предоставляется в Собрания представителей Ягоднинского городского округа одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ».